9

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 1
заседания антинаркотической комиссии
муниципального образования Приморско-Ахтарский район

5 марта 2018 года                                                                г. Приморско-Ахтарск

Заместитель председателя антинаркотической комиссии:
Первый заместитель главы муниципального образования
Приморско-Ахтарский район Е.В. Путинцев

Секретарь антинаркотической комиссии (далее Комиссии):
ведущий специалист отдела по обеспечению правопорядка и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район С.С. Кобко

	Члены
антинаркотической комиссии:

Ю.П. Буряк, А.Н. Червин, Г.А. Годына, Д.В. Захаренко, Д.В. Назаренко, Е.В. Майорова, В.А. Лоза, М.П. Лозовская, В.В. Туров, А.Л. Розаев, А.В. Скачковский, В.В. Маврешко, Г.Л. Тур, В.Н. Сирота, Н.В. Черник, В.А. Ясиновская, А.В. Сляднев, Н.И. Кошелева, И.В. Макогон, С.В. Модин.

Приглашены на заседание: СМИ.

Повестка дня:
1. «О состоянии наркоситуации и алкоголизма на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район в разрезе поселений и организации межведомственного взаимодействия по вопросам реабилитации наркозависимых лиц».
Докладчик:
Лозовская Мария Петровна – врач – нарколог МБУЗ «Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Кравченко Н.Г.».
Содокладчик:
Захаренко Денис Викторович – заместитель начальника полиции по оперативной работе отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району.
2. «О подготовке и проведении Всероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью».
Докладчик:
Захаренко Денис Викторович – заместитель начальника полиции по оперативной работе отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району.
3. «О межведомственном взаимодействии в сфере профилактики наркомании, а также о проведении совместных антинаркотических мероприятий с участием в них представителей ОМВД России по Приморско-Ахтарскому району».
Докладчики:
Захаренко Денис Викторович – заместитель начальника полиции по оперативной работе отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району;
Ясиновская Вера Александровна – начальник управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;
Майорова Елена Владимировна – начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;
Черник Наталья Викторовна – начальник отдела культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

1. «О состоянии наркоситуации и алкоголизма на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район в разрезе поселений и организации межведомственного взаимодействия по вопросам реабилитации наркозависимых лиц».
СЛУШАЛИ: врача-нарколога МБУЗ «Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Н.Г. Кравченко» М.П. Лозовскую, заместителя начальника полиции по оперативной работе отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району Д.В. Захаренко (доклады прилагаются)
РЕШИЛИ:
1) информацию принять к сведению;
2) рекомендовать Отделу МВД России по Приморско-Ахтарскому району (Черныш):
взять под личный контроль выполнение п. 4 совместного приказа прокуратуры Краснодарского края, ГУВД по Краснодарскому краю, департамента здравоохранения Краснодарского края от 30.11.2010 года №203/820/3288;
срок: до 1 апреля 2018 года.
усилить работу по первичной профилактике, в том числе с несовершеннолетними, состоящими на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав за правонарушения в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ, используя все формы профилактической работы в пределах своей компетенции – беседы, кинолектории, культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия, краевые и районные профилактические акции;
срок: до 10 июля 2017 года
2. «О подготовке и проведении Всероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью».
СЛУШАЛИ: заместителя начальника полиции по оперативной работе отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району Д.В. Захаренко (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:
1) информацию принять к сведению;
2) рекомендовать главам городского и сельских поселений:
организовать информирование населения о проводимой акции с указанием номеров «телефонов доверия» по приему обращений граждан с использованием щитовой рекламы, листовок;
срок: до 12 марта 2018 года
при поступлении информации, от граждан на «телефоны доверия», о фактах хранения, сбыта, содержания наркопритонов, незамедлительно сообщать в правоохранительные органы;
срок: с 12 по 23.03.2018 года
информацию об итогах работы направить в отдел по обеспечению правопорядка и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
срок: до 27 марта 2018 года
3) рекомендовать отделу МВД России по Приморско-Ахтарскому району (Черныш):
усилить работу в период проведения акции по выявлению фатов незаконного оборота наркотических средств, содержанию наркопритонов;
организовать круглосуточную работу «телефона доверия» в целях принятия от граждан информации о фактах незаконного хранения, сбыта наркотических средств;
срок: с 12 по 23.03.2018 года
информацию об итогах проведения акции направить в отдел по обеспечению правопорядка и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
срок: до 27 марта 2018 года
4) рекомендовать отделу по взаимодействию с религиозными, социально-ориентированными некоммерческими организациями и СМИ администрации МО Приморско-Ахтарский район (Сляднев) организовать информирование населения о проведении Всероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью».
3. «О межведомственном взаимодействии в сфере профилактики наркомании, а также о проведении совместных антинаркотических мероприятий с участием в них представителей Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району».
СЛУШАЛИ: заместителя начальника полиции по оперативной работе отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району Д.В. Захаренко, начальника управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район В.А. Ясиновскую, начальника отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Е.В. Майорову, начальника отдела культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Н.В. Черник (доклады прилагаются)
РЕШИЛИ:
1) информацию принять к сведению;
2) рекомендовать Отделу МВД России по Приморско-Ахтарскому району (Черныш) в целях повышения эффективности антинаркотической профилактики, по приглашению, направлять для участия в проводимых ежемесячных антинаркотических мероприятиях сотрудника отделения по контролю за оборотом наркотиков отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району
срок: в течение 2018 года
О принятых мерах проинформировать Комиссию до 10 июля, 10 декабря 2018 года.
3) управлению образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Ясиновская), отделу по делам молодёжи администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Майорова), отделу культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Черник), отделу физической культуры и спорту администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Петров) ежемесячно до 20 числа, информировать о запланированных на очередной месяц мероприятиях антинаркотической направленности отдел МВД России по Приморско-Ахтарскому району (с указанием наименования мероприятия, дате, времени и месте его проведения, а так же ФИО и должность ответственного лица).
срок: в течение 2018 года
О принятых мерах проинформировать Комиссию до 10 июля, 10 декабря 2018 года.
3. Контроль за выполнением решений возложить на первого заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район Е.В. Путинцева.
5. Ответственным исполнителям предоставить в бумажном и электронном виде информацию о ходе выполнения решений в отдел по обеспечению правопорядка и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в установленные сроки.

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район                                                          Е.В. Путинцев

[bookmark: _GoBack]Секретарь антинаркотической комиссии                                   С.С. Кобко